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Sunniva var en irsk prinsesse;  etter farens død nektet hun å blir gift med en fremmed og 
hedensk vikingkonge; for a ungå dette ekteskap dro hun bort sammen med en flokk 
våpenløse menn i tre skip uten seil og ror og årer ut i nordsjøen. En storm skilte de tre 
båtene, en havnet på den lille øya Kinn, nord for Sognefjorden.  
 
De to andre skipene drev med Sunniva videre nordover til øya Selja og slo seg til i noen huler. 
Imidlertid følte beboerne ved fjorden seg truet, fordi deres sauer beitet på øya, og Håkon Jarl 
fra Trondheim sendte menn for å jage dem bort eller drepe dem. På øya holdt Sunniva og 
hennes følge ut i bønn om redning, og da jarlen gikk i land, falt store stenstykker ned og 
stengte for hulene.  

Den hellige Sunniva er Norges eneste kvinnelige helgen, 
ved siden av St. Olav (995 ς 1030)  og St. Hallvard (1020 ς 
1043), og Selja er Norges eldste pilegrimsmål.  Sankta 
Sunniva levde på 900-tallet og legenden om henne som 
martyrer hadde stor betydning under kristningen av 
Norge.  
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Siden 2012 skal pilegimsvandringene fra Kinn til Selje 
minne om den hellige Sunnniva, opprettet av 
soknepresten Kari Leine Balog og  Pilegrimsfellesskapet 
Sankta Sunniva. 
Det er Karis bestrebelse å vandre alltid både med tyske 
og norske pilegrimer; hun  legger stor vekt på å yte et 
bidrag til vennskapet mellom Norge og Tyskland. 
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På Olav Tryggvasons tid oppdaget noen kjøpmenn som 
seilte forbi Selja, et underlig lys på stranden. Dem søkte 
opp kongen for å fortelle hva de hadde sett.   Han reiste 
dit og fant de restene av mange mennesker og Sunnivas 
legeme intakt. Det ble satt opp en kirke på stedet, hvor 
Sunniva ble skrinlagt, etter legenden tidfestet til 996. 
Olav Trygvason lot bygge en liten kirke til Sunnivas ære på 
øyen, og bygde ut hulen til et kapell.  
Sunniva ble  vernehelgen for Vestlandet og Selja ble 
senere bispesete for Gulatingsområdet. I 1170 ble 
bispesetet flyttet til Bergen.  
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